
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 15 

Omluveno: 10 

 

 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Mgr. Marie Jarošová (ředitelka Sociálních služeb Města Milevska) 

- Jan Sochor (Toulava) 

- JUDr. Miroslava Vondráčková (Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra ČR) 

- Vít Král (jednatel společnosti Služby Města Milevska, spol. s r.o.) 

5) Informační akce MAS SP, z.s. 

6) Účetní závěrka SOM za rok 2017  

7) Závěrečný účet SOM a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

8) Informace o projektech SOM 

9) Doplňující body 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

 

Doplňující body: 

Db 1) Změna stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření 

Db 2) Rozpočtová opatření č. 7/2018, č. 8/2018, č. 9/2018 a č. 10/2018 

Db 3) Spisový a skartační řád SOM 

Db 4) Právní poradna SMO ČR 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Osek Pavel Procházka, 

který v krátkosti hovoří o obci. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Pavel Procházka a Alena 

Veselá. 

Usnesení č. 12/18 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

 

- Změna stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření 

- Rozpočtová opatření č. 7/2018, č. 8/2018, č. 9/2018 a č. 10/2018 

- Spisový a skartační řád SOM 

- Právní poradna SMO ČR 

Usnesení č. 13/18 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Na valné hromadě vystupuje Mgr. Marie Jarošová, ředitelka Sociálních služeb Města Milevska. 

Hovoří o projektu potravinové banky, do kterého mají možnost zapojit se i obce milevského 

regionu. 

Dalším hostem je Jan Sochor, produktový manažer společnosti Toulava, který představuje 

turistickou oblast Toulava. Informuje o současných činnostech a budoucích aktivitách 

společnosti, jejíž zakládajícím členem je i Svazek obcí Milevska. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Jednání valné hromady se účastní i JUDr. Miroslava Vondráčková, odbor veřejné správy, 

dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR, která hovoří o problematice samostatné působnosti 

obcí a především o tvorbě obecně závazných vyhlášek. 

Jako poslední z hostů vystupuje pan Vít Král, jednatel společnosti Služby Města Milevska, 

spol. s r.o., jehož tématem je elektromobilita v milevském regionu. 

Usnesení č. 14/18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Na valné hromadě vystupuje Pavel Hroch, předseda MAS Střední Povltaví, z.s., který hovoří o 

stavu projektu v rámci SCLLD MAS Střední Povltaví - operačních programy PRV, OP Z a 

IROP. 

Usnesení č. 15/18 

Valná hromada bere na vědomí stav projektu SCLLD MAS Střední Povltaví. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku SOM za rok 2017 (viz 

příloha č. 1). 

Usnesení č. 16/18 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku SOM za rok 2017. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení závěrečný účet SOM a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2017 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 17/18 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet SOM s celoročním hospodařením a zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 bez výhrad a přijímá opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

 

Ad 8) 

Předsedkyně informuje přítomné aktuálně o stavu projektů SOM: 

 

 Svazek obcí Milevska vzdělává a propaguje milevský mikroregion 

- podání žádosti do POV JčK (dt. 7) 

- celkové náklady 92.000,- Kč, požadovaná dotace 46.000,- Kč (50%), spoluúčast 

46.000,- Kč (50%) 

- speciální příloha Milevského zpravodaje – představení obcí, vzdělávací akce 

- neposkytnutí dotace 

 

 Zachování kulturních tradic na jihočeském venkově 

- podání žádosti do programu Podpora kultury JčK 

- celkové náklady 158.000,- Kč, požadovaná dotace 110.600,- Kč (70%), spoluúčast 

47.400,- Kč (30%) 

- uspořádání čtyř kulturních akcí v členských obcích 

- neposkytnutí dotace 

 

 Malovaný venkov 

- vyhlášení výtvarné soutěže pro mateřské školy v milevském regionu na téma: 

Malovaný venkov  

- morální záštitu nad touto akcí přebírá náměstek hejtmanky Jihočeského kraje Pavel 

Hroch 

- vyhlášení výsledků proběhne v rámci Bartolomějského posvícení v Milevsku ve 

dnech 23.-26.8.2018 

 

 Zaměstnávání ve spolupráci s ÚP 

- podání Žádosti o uzavření dohody o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na 

chráněném trhu práce, od podání žádosti možnost navýšení neomezeného počtu 

pracovníků OZP/OZZ 

- podepsána Dohoda o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném 

trhu práce č. PIA-UZ.225/2018 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 

Usnesení č. 18/18 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektech podané předsedkyní.  

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

Db 1)  

Valná hromada projednává změnu stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření 

v kompetenci předsedy/předsedkyně a představenstva Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 19/18 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje předsedu/předsedkyni svazku k provádění 

rozpočtových opatření za těchto stanovených podmínek: 

 

1. neomezeně schvalování všech rozpočtových opatření na příjmové straně rozpočtu 

2. neomezeně schvalování všech rozpočtových opatření týkajících se dotací a grantů na 

příjmové i výdajové straně rozpočtu 

3. schvalování přesunu v položkách schváleného rozpočtu 

4. schvalování ostatních rozpočtových opatření při změně na položce rozpočtu do 50.000,- Kč. 

 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje představenstvo svazku k provádění 

rozpočtových opatření za těchto stanovených podmínek: 

 

1. schvalování ostatních rozpočtových opatření při změně na položce rozpočtu do 300.000,- Kč. 

 

Tímto se ruší usnesení č. 6/17, které bylo schváleno na Valné hromadě Svazku obcí Milevska 

konané 23.3.2017. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě rozpočtová opatření č. 7/2018, č. 8/2018, č. 9/2018 a č. 

10/2018 (viz příloha č. 3).  

Usnesení č. 20/18  



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Valná hromada bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7/2018, č. 8/2018, č. 9/2018 a č. 

10/2018. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 3) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení vnitřní směrnici – Spisový a skartační řád 

Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 21/18  

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje Spisový a skartační řád Svazku obcí Milevska. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

Na valné hromadě vystupuje manažerka CSS Michaela Hrnečková, která informuje přítomné o 

zpřístupnění právní poradny Svazu měst a obcí ČR pro členské obce dobrovolných svazků, 

které jsou zapojeny do projektu CSS. 

Usnesení č. 22/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou CSS Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 10) 

V rámci diskuze vystupuje manažerka CSS Michaela Hrnečková, která upozorňuje přítomné 

starosty na povinnost podat průběžné oznámení veřejných funkcionářů dle zákona o střetu 

zájmů. 

Příští valná hromada se bude konat v září v obci Kučeř. 

 

Ad 11) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 6. 2018 od 16:00 v Oseku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Procházka           .…………………………… 

 

 

Alena Veselá                    ……………………………. 

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     ……………………………. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     .…………………………… 

 

 

 

 

Dne 14. 6. 2018 


